L. B. I. B. F.

BE-

BENEVOLO LECTOR.

belli huius ^{quodammodo} facile indicabit is, qui aut variarum lin-
guarum cognitione delectatur, aut per diuersas orhis nostri tractus pe-
grinationem usitauerit. Quandoquidem, cum neminem usque ad ex-
bettingenio putem, ut illius usum ignoret, complures ex oscularis, hunc
euoluerit. nacturna, diurna; manu versare existimo. Etenim (ut saepe
usu venit) si parentes studiorum morumue, aut exterorum adomatum ediscendis gra-
tia suos liberos ablegant: uide quid de huius utilitate, ne dicam necessitate, dicendum
sit: qui etiam intra ipsos parietes plenam, & perfectam variarum linguarum cognitio-
nem quotidiana experientia tribuit. Dies deficeret, si iucunditatem, pulchritudinemque
honestatem, ceterasque illius dotes recensere vellem. Itaque cum in hac colloquiorum
palestra nos etiam inter primos de sudauerimus, ut quam uisidissime excussa, uariisque
linguis interpretata, lucem viderent; unde non mediocre fructum, nec exiguum stra-
diorum applausum experti sumus, prodierintque etiam postea tum in Anglia, tum in
Belgia, sex linguarum colloquia (sic disto uenia) ex parte mutila, in quibus nempe
necessa-

necessario aut Anglica, aut omnium potissima Latina lingua desideraretur: nihil prius
duximus, quam huic deformitati obviam ire & numeris suis absoluta, typis emulgare:
Accipe igitur Lector benevole hac octo linguarum colloquia, & laborem nostrum,
quem ipse non exiguum fuisse colliges, boni consule; vivere, fructuere, & vale. Idibus
Novembris Anno 1585.

unt variarum lin-
nostris ita p-
ens est que ad ep be-
cultura, hunc
Et enim tui sape
ors ed. fectis gra-
tate, dicendum
uarum cogitatio-
p. pulcritudine
huc col. oquorum
excussa, variisque
nac. exiguam sta-
Anglia, tum in
in quibus nempe
necessa.

L A T I N.
Studioſo Lectori.

A Mice Lector,
hic liber
adeo commodus est,
& utilis,
eiufque vſus
ita neceſſarius,
vt non fati-
ſne à doctis quidem
laudari
queat:
nemo enim est
vel in Gallia, vel in
hac interiore Germania
vel in Hispania,
vel in Italia,
negotiationis aliquid
in hiſce maritimis locis ge-
quin
oſto hiſce linguis
hoc libro
deſcriptis
indigat:
nam ſiue quis

(rens,

F R A N C O I S.
Au Lecteur

A My Lecteur,
ce liure
eſt tant vtile
& profitable,
& l'vſage d'iceluy
tant neceſſaire,
que ſa valeur
voire des gens ſeavans
n'eſt aſſez
à priſer:
car il n'y a
perſonne en France,
ny eu ces Pays bas
ny en Eſpaigne,
ou en Italie,
traſſiquant
es paude paradeça,
qui n'ait affaire
de ces huit langues
qui ſont icy
ſcrites
& declatées:
carſoit que quelqun